

**Приложение №2 к отчету Эмитента (ООО «МВ ФИНАНС») за 6 месяцев 2023 года – промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность Поручителя за отчетный период, состоящий из 6 месяцев 2023 года.**

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**  
на 30 июня 2023 года

Организация  
Идентификационный номер  
налогоплательщика  
Вид экономической деятельности  
Организационно-правовая форма /  
форма собственности  
Единица измерения  
Местонахождение (адрес)

ООО «МВМ»  
Торговля розничная аудио- и видеотехникой  
в специализированных магазинах  
Общество с ограниченной ответственностью /  
Частная собственность  
тыс. руб.  
105066, г. Москва, ул. Нижняя Красносельская,  
д. 40/12, корп. 20, эт 5 пом II ком 3

Форма по ОКУД	0710001
Дата (число, месяц, год)	30.06.2023
по ОКПО	77296133
ИНН	7707548740
по ОКВЭД 2	47.43
по ОКПФ	12300/16
по ОКЕИ	384

Наименование показателя	Код	На 30 июня 2023 года	На 31 декабря 2022 года	На 31 декабря 2021 года
<b>АКТИВ</b>				
<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
Основные средства	1150	67 988 148	76 671 740	12 563 718
Нематериальные активы	1110	11 800 464	12 742 012	10 358 221
Финансовые вложения	1170	75 206 802	75 164 919	73 567 814
Отложенные налоговые активы	1180	10 714 153	9 095 581	6 383 378
Прочие внеоборотные активы	1190	9 564 247	10 263 491	17 563 971
<b>Итого по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>175 273 814</b>	<b>183 937 743</b>	<b>120 437 102</b>
<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
Материально-производственные запасы	1210	137 678 204	112 870 534	163 636 349
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	10 809 837	7 368 319	34 524 866
Дебиторская задолженность	1230	32 402 468	26 705 301	47 624 357
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	8 984 146	29 927 682	11 307 772
Прочие оборотные активы	1260	638 389	295 898	336 552
<b>Итого по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>190 513 044</b>	<b>177 167 734</b>	<b>257 429 896</b>
<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>365 786 858</b>	<b>361 105 477</b>	<b>377 866 998</b>
<b>ПАССИВ</b>				
<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
Уставный капитал	1310	3 607 200	3 607 200	3 607 200
Добавочный капитал (без переоценки)	1350	700 000	700 000	700 000
Нераспределенная прибыль	1370	5 076 758	11 261 098	17 955 057
<b>Итого по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>9 383 958</b>	<b>15 568 298</b>	<b>22 262 257</b>
<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
Заемные средства	1410	34 841 039	18 947 723	34 926 088
Отложенные налоговые обязательства	1420	307 115	275 555	13 993
Оценочные обязательства	1430	423 464	486 540	575 510
Прочие обязательства	1450	54 601 755	58 599 124	-
<b>Итого по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>90 173 373</b>	<b>78 308 942</b>	<b>35 515 591</b>
<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
Заемные средства	1510	63 065 574	83 067 932	40 177 454
Кредиторская задолженность	1520	182 036 897	161 822 805	271 283 998
Доходы будущих периодов	1530	1 959 086	2 319 737	2 718 461
Оценочные обязательства	1540	3 753 007	4 503 686	5 909 237
Прочие обязательства	1550	15 414 963	15 514 077	-
<b>Итого по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>266 229 527</b>	<b>267 228 237</b>	<b>320 089 150</b>
<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>365 786 858</b>	<b>361 105 477</b>	<b>377 866 998</b>

Генеральный директор



Ужахов Б.А.

15 августа 2023 года



**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ**  
**За 6 месяцев 2023 года**

Организация	ООО «МВМ»	Форма по ОКУД	0710002
Идентификационный номер налогоплательщика		Дата (число, месяц, год)	30.06.2022
Вид экономической деятельности	Торговля розничная аудио- и видеотехникой в специализированных магазинах	по ОКПО	77296133
Организационно-правовая форма / форма собственности	Общество с ограниченной ответственностью / Частная собственность	ИНН	7707548740
Единица измерения	тыс. руб.	по ОКВЭД 2	47.43
		по ОКПФ / по ОКФС	12300/16
		по ОКЕИ	384

Наименование показателя	Код	За 6 месяцев 2023 года	За 6 месяцев 2022 года
Выручка	2110	178 949 232	218 614 621
Себестоимость продаж	2120	(140 461 409)	(174 091 627)
<b>Валовая прибыль</b>	<b>2100</b>	<b>38 487 823</b>	<b>44 522 994</b>
Коммерческие расходы	2210	(35 422 267)	(41 858 406)
<b>Прибыль от продаж</b>	<b>2200</b>	<b>3 065 556</b>	<b>2 664 588</b>
Доходы от участия в других организациях	2310	119 988	1 799 512
Проценты к получению	2320	303 577	1 207 291
Проценты к уплате	2330	(11 441 364)	(11 634 900)
Прочие доходы	2340	548 936	2 200 483
Прочие расходы	2350	(972 818)	(716 221)
<b>Прибыль/(убыток) до налогообложения</b>	<b>2300</b>	<b>(8 376 125)</b>	<b>(4 479 247)</b>
Налог на прибыль	2410	1 587 012	1 270 371
в т.ч. текущий налог на прибыль	2411	-	-
отложенный налог на прибыль	2412	1 587 012	1 270 371
Прочее	2460	(39 112)	-
<b>Чистая прибыль</b>	<b>2400</b>	<b>(6 828 225)</b>	<b>(3 208 876)</b>
<b>Справочно</b>			
Совокупный финансовый результат периода	2500	(6 828 225)	(3 208 876)

Генеральный директор

  
Ужахов Б.А.

15 августа 2023 года

